平成平成平成平成２２２２５５５５年度年度年度年度    第第第第１１１１回回回回    京丹波町教育京丹波町教育京丹波町教育京丹波町教育委員会委員会委員会委員会臨時会臨時会臨時会臨時会議事録議事録議事録議事録

 Ⅰ 開催日時    平成２５年１２月１２日（木） 午後４時から  Ⅱ 開催場所    京丹波町中央公民館 学習室  Ⅲ 出席委員    大西弘二委員  櫻井博規委員  奥田健次委員  藤本英子委員  藤田道子委員  朝子照夫委員（教育長）           ※欠席した委員  なし  Ⅳ 出席説明者   藤田真 教育次長（兼て学校教育課長） 中尾裕之 社会教育課長  德島康善 学校教育課総務係長  Ⅴ 傍聴者     なし   【会議内容】  １ 開会（司会：教育次長）  ２ 開会あいさつ 大西委員（前教育委員長職務代理者）が開会あいさつを述べる。  ３ 報告事項 【教育次長】１２月５日に開催された町議会において、櫻井博規氏並びに藤田道子氏の       教育委員への任命について全会一致で同意され、１２日に、町長から２名 に対して任命書の交付が行われたことを説明した。併せて、櫻井委員並び に藤田委員の紹介を行った。   （順次、出席者が自己紹介を行った。）  ４ 議事   （これより、大西委員（前教育委員長職務代理者）が進行を行う）  （１）教育委員会委員長の選挙について 【大西委員】事務局に説明を求める。

【教育次長】地方教育行政の組織及び運営に関する法律に基づき、委員長の任期が１年       であることと、委員長は選挙により選出し、選挙方法については投票によ り決定する方法と、指名推薦により決定する方法があることを説明した。   【大西委員】委員長の選挙の方法について諮る。   【委 員】 指名推薦で行ってはどうか。   【大西委員】ただ今の意見についてどうか。   【全委員】 異議なし。   【大西委員】異議がないため、指名推薦により決定することとする。指名について意見         を求める。   【委 員】 経験豊富な大西委員が最も適任であり、委員長をお願いしたい。   【全委員】 賛成、異議なし。   【大西委員】ただ今推薦をいただいた。不都合な者でありそのような器ではないが、他 の委員の力添えもいただき、１年間務めさせていただく。   （以下、大西委員を委員長と表記する。これより委員長が進行を行う。）  （２）委員長職務代理者の指定について   【委員長】 事務局に説明を求める。  【教育次長】地方教育行政の組織及び運営に関する法律に基づき、職務代理者の指定に        ついて説明した。   【委員長】 職務代理者については、委員長と同様に指名推薦により決定し、任期は１         年としたいと考えるが、意見を伺う。   【全委員】 異議なし。  【委員長】 異議がないため、指名推薦により決定することとする。指名について意見        を求める。   【委 員】 奥田委員が適任であり、職務代理者をお願いしたい。   【全委員】 賛成、異議なし。  【委員長】 賛同をいただいたため、奥田委員に職務代理者をお願いしたい。 【奥田委員】推薦をいただき恐縮する。町教育の発展のため、１年間務めさせていただ くので、よろしくお願いする。  ５ その他 （１）京丹波町新春互礼会について   【委員長】 事務局の説明を求める。   【教育次長】平成２６年１月６日に新春互礼会が開催される。委員にも案内が届くと思 われるので、出席をお願いする。  【委員長】 何か意見等はないか。

【全委員】 特に意見なし。  （２）京丹波町成人式について 【委員長】 事務局の説明を求める。 【教育次長】平成２６年１月１２日に京丹波町成人式を開催するので、出席についてお 願いする。   【委員長】 何か意見等はないか。 【全委員】 意見等なし。  （３）委員会定例会について  【委員長】 事務局の説明を求める。 【教育次長】次回の定例会を、平成２６年１月１０日午後３時３０分から開催したいと考えている。 【委員長】 何か意見等はないか。 【全委員】 意見等なし。 【委員長】 提案どおり承認する。  ６ 教育委員長職務代理者閉会宣言  （午後４時４５分閉会）以上

 ■ 委 員 長                                         ■ 委員長職務代理者                                         ■ 委 員                                         ■ 委 員                                         ■ 委 員                                         ■ 教 育 長                                                 （調整者 教育次長 藤田 真）